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Adressen für die Bestellung von Werkleitungsplänen 
 
Gemeindegebiet Zumikon 
 
Wasser und Abwasser 

Gossweiler Ingenieure AG 

Datenausgabestelle 

Neuhofstrasse 34 

8600 Dübendorf 

Tel. 044 802 77 12 

geodaten@gossweiler.com 

https://www.gossweiler.com/plane-und-daten-bestellen/ 

Elektrizitätswerk des Kantons Zürich (EKZ) 

Netzregion Oberland 

Stationsstrasse 15 

Postfach 781 

8623 Wetzikon ZH 

Tel. 058 359 71 11 

regionoberland@ekz.ch 

  

Genossenschaft GGA Maur 

(Telekommunikationsanbieter) 

Zürichstrasse 137 

8600 Dübendorf 

Tel. 044 982 16 00 

mail@gga-maur.ch 

http://ggamaur.map.lienhard-ag.ch 

Swisscom AG 

Postfach 

8021 Zürich 

Tel. 0800 477 587 

lines.de@swisscom.com 

Netzauskunft | Swisscom 

 

 

Axpo 

Axpo Grid AG, Trassesicherung 

Parkstrasse 23, 5401 Baden 

Tel. 056 200 31 11 

trassesicherung@axpo.com 

In betroffenen Gebieten 

 

Nachführungsgeometer, Baukontrollen 
 

Gossweiler Ingenieure AG, 8600 Dübendorf 

Daniel Gysling (Vermessung), 043 288 10 44, daniel.gysling@gossweiler.com 

Stefan Ewald (Werkleitungen), 044 802 77 56, stefan.ewald@gossweiler.com 

Christian Beck (Baukontrollen), 044 931 03 40, christian.beck@gossweiler.com 

 

Abteilungen der Gemeindeverwaltung Zumikon 
 

Tiefbau (Wasser- und Abwasser, öffentlicher 

Grund): 

Thomas Krauer, Leiter Tiefbau 

Gemeindeverwaltung Zumikon 

Tel. 044 918 78 68, tiefbau@zumikon.ch 

Hochbau: 

Gideon Laukhuf, Leiter Hochbau 

Gemeindeverwaltung Zumikon 

Tel. 044 918 78 60, hochbau@zumikon.ch 

 


